
EDITAL N° 128/2025

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 085/2025

JUAREZ MARQUES DA SILVA,  Prefeito  Municipal  de  Tramandaí,  no  uso  de  suas  atribuições 
legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que retifica o Edital de Pregão Eletrônico SRP n° 
068/2025, que tem por objeto a aquisição de gás e outros materiais engarrafados (gás medicinal) para 
uso nos Postos de Saúde do Município, nas Unidades Básicas de Saúde/Programa Saúde da Família, 
para Unidade de Pronto Atendimento (UPA), SAMU/SALVAR e para pacientes portadores de doenças 
pulmonares crônicas e CA (câncer) que ficam acamados em suas residências, EXCLUINDO a alinea 
"a"  do  item  7.1.3  do  Edital,  DISPONIBILIZANDO,  para  download,  novo  Termo  de  Referência,  e 
DESIGNANDO nova data para o certame.

Exclui-se:
7.1.13 –  (…..)

a) Caso a documentação exigida no subitem nº 7.1.13 esteja em nome de terceiro deverá ser apresentado 
declaração  formal  do  proprietário  disponibilizando  o(s)  veículo(s)  para  a  licitante,  juntamente  com  a 
Autorização Ambiental, conforme Anexo III.

Em razão desta retificação, altera-se a data para impugnações, informações ou dúvidas de ordem 
técnica, bem como aquelas decorrentes de interpretação do Edital, em cumprimento ao subitem nº 24.1 do 
Edital: até às 19h do dia 21/07/2025, agendando-se o certame conforme segue:

Recebimento das Propostas: do dia 11/07/2025 às 08h até as 13h do dia 24/07/2025
Início da Sessão do Pregão: às 14h do dia 24/07/2025

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 10 de Julho de 2025.

JUAREZ MARQUES DA SILVA
Prefeito

Edital 128/2025 – Retifica Edital Pregão Eletrônico SRP 085/2025                             Fl. 1/1                               Prefeitura de Tramandaí  


